
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 152 del 11/05/2015  

 
OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA CONSORTILE ANNO 2015 (SECONDO 

QUADRIMESTRE) AL  CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI. 

 
***** 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto l’art. 14 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16/5/2011 di attribuzione degli incarichi relativi 
alla posizione organizzativa; 
 
Premesso che il Comune di Soriso è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di previsione ai 
sensi dell'art. 163, 3° comma, del T.U. 267/2000; 
 
Visto il nuovo statuto del Consorzio Intercomunale per la gestione dei servizi socio-assistenziali 
(CISS), così come approvato con deliberazione dell'Assemblea consortile n. 20 del 24 novembre 
2014 e approvato dal Consiglio Comunale di Soriso con deliberazione n. 22 del 26 novembre 
2014; 
 
Visto l'art. 31 dello Statuto sopra citato che prevede il pagamento della quota da parte dei Comuni 
consorziati con scadenze quadrimestrali; 
 
Vista la nota prot. n. 1848 del 05 maggio  2015 del CISS con la quale veniva richiesto il 
pagamento del 2° quadrimestre 2015, come previsto in Statuto, ma in attesa dell'approvazione del 
Bilancio di previsione 2015 con una quota pro-capite uguale a quella del 2014, pari un terzo della 
somma trasferita nell'anno 2014; 
 
Valutato che la quota consortile per il 2° quadrimestre 2015 (maggio-agosto) da corrispondere al 
CISS è, quindi, pari ad €  7.940,00 (1/3 di € 23.820,00 – quota 2014); 
 
Vista la disponibilità di Bilancio, 
 

DETERMINA 
 

1. Di versare al Consorzio Intercomunale per la gestione dei servizi socio-assistenziali (Ciss) con 
sede a Borgomanero, Viale Libertà 30, C.F. 91006010036, la quota consortile relativa al 2° 
quadrimestre 2015 (maggio-agosto) pari ad una somma di € 7.940,00 (1/3 di € 23.820,00 – 
quota 2014). 

 
2. Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1 del DLgs 267/2000, la somma necessaria 

imputando la spesa all’intervento 1.10.04.05 capitolo 1887 del bilancio di previsione 2015 in 
corso di stesura. 

 
3. Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs n. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la spesa è 

imputata all'esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 
 
4. Di dare atto che viene rispettato il disposto di cui all'art. 163, comma 1, del DLgs 267/2000 

relativamente all'esercizio provvisorio 
 
 

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Piera Cavallotti 



 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

Soriso, 11/5/2015 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

 
Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,  11.05.2015                                                                                                  IL DELEGATO 
 
 
 


